研究倫理専門委員会 平成 25 年度 第 2 回会議 議事録

日 時：  5月 8日（水）午後 6時 00 分～午後 7時 30分

会 場：  3号館 2階 カンファレンスルーム

出席者：  安倍基幸、唐沢延幸、中島英司、加藤知子、太田 進、大浦智子、鈴木智恵

欠席者：  渡邊和子（委任状）、田中英子（委任状）

報告事項

１） 研究終了報告 1件

２） 迅速審査

○久保金弥 教授 「チューイングによる小児の母胎ストレス性神経認知回路の

          賦活と再生」  継続

➣承認

○木村大介 助教 「認知機能と生活機能の因果関係に関する研究」  継続

➣承認

協議事項

１）研究倫理審査

○飯塚照史 講師 新規 「DASH MIDを指標とした橈骨遠位端骨折術後のリハビリ

            テーション効果に関する検討：術後 2週間固定群と早期

            運動療法群の特徴」

➣申請書の修正が求められた。

   ○大浦智子 講師 新規 「訪問リハビリテーション介入内容と介入効果の関連性を明

                らかにする研究」

➣申請書の修正が求められた。

○大浦智子 講師 新規 「地域居住高齢者の健康増進・介護予防プログラムとし

            てのシリアスゲームの活用」

➣申請書の修正が求められた。

○林久恵 准教授 新規 「活動量を考慮した足潰瘍再発予防方策に関する検討」

➣申請書の修正が求められた。

その他

１） 研究期間および研究継続期間について

平成 25 年 4 月以降、新規研究申請を最長 2 年・継続申請を 1 年とする。

２） 研究倫理専門委員会のホームページ上の情報発信者について

 本年度は、鈴木（学修支援課）が担当する。

３） 次回開催について

  6 月 5 日（水）18 時～ 3 号館 2 階カンファレンス室

以上